
 
 

UCHWAŁA NR 108/XV/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNINIE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia miejskiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży uczęszczających do szkół na terenie miasta Gostynina oraz „Regulaminu Stypendium Miasta 

Gostynina dla najzdolniejszych uczniów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 oraz ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Gostyninie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się miejski program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających 
do szkół na terenie miasta Gostynina, zwany dalej „Programem”, którego celem jest: 

1) promowanie uczniów zdolnych, posiadających znaczne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne; 

2) budowanie prestiżu uzdolnionych uczniów; 

3) motywowanie uczniów do reprezentowania miasta Gostynina w konkursach, zawodach, olimpiadach na 
szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim oraz międzynarodowym. 

§ 2. Realizacja Programu odbywa się poprzez wypłatę stypendium, stanowiącego pomoc materialną 
o charakterze motywacyjnym dla najzdolniejszych uczniów. 

§ 3. Przyjmuje się „Regulamin Stypendium Miasta Gostynina dla najzdolniejszych uczniów” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały, określający szczegółowe warunki, formy, zakres i tryb udzielania stypendium, 
a także osoby lub grupy osób uprawnione do stypendium w ramach Programu. 

§ 4. Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Miasta Gostynina w wysokości określonej 
w uchwale budżetowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała nr 75/XV/2015 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 29 czerwca 2015 roku w sprawie przyjęcia 
„Miejskiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży będących mieszkańcami 
Miasta Gostynina”; 

2) uchwała nr 394/LXXVII/2018 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 24 maja 2018 roku w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu Stypendium Miasta Gostynina dla najzdolniejszych uczniów”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 5488



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Krzysztof Adam Klejna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5488



Załącznik do uchwały nr 108/XV/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie  

z dnia 28 maja 2025 r. 

Regulamin 

Stypendium Miasta Gostynina dla najzdolniejszych uczniów  

 

 § 1. W ramach miejskiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży uczęszczających do szkół na terenie miasta Gostynina ustanawia się Stypendium 

Miasta Gostynina. 

 

 § 2. Stypendium Miasta Gostynina stanowi pomoc motywacyjną w formie materialnej 

dla najzdolniejszych uczniów i jest wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów, których 

zdolności i zainteresowania wykraczają poza program szkolny oraz którzy osiągnęli znaczące 

sukcesy naukowe, artystyczne lub sportowe w danym roku szkolnym. 

 

 § 3. 1. Stypendium może być przyznane uczniom szkół podstawowych (klasy IV–VIII) 

oraz ponadpodstawowych uczęszczającym do szkół na terenie miasta Gostynina.  

 2. Stypendium nie przysługuje uczniom szkół dla dorosłych. 

 

  § 4. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych Gminy Miasta Gostynina, 

a liczba stypendiów i ich wysokość w danym roku są uzależnione od wysokości środków 

określonej w uchwale budżetowej. 

 

  § 5. Stypendium może być przyznane za szczególne osiągnięcia w jednym z obszarów: 

naukowym, artystycznym lub sportowym. 

 

  § 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium mogą złożyć: 

1) dyrektorzy szkół (po uzyskaniu opinii rady pedagogicznej); 

2) rodzice lub opiekunowie prawni; 

3) pełnoletni uczniowie, których dotyczy wniosek. 

  2. Zgłoszenie kandydata dokonywane jest w formie pisemnej i zawiera w szczególności: 

1) imię i nazwisko; 

2) nazwę szkoły i klasę; 

3) informacje uzasadniające przyznanie stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5488



  3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć poświadczone przez szkołę – 

za zgodność z oryginałem – kserokopie dokumentów potwierdzających konkretne osiągnięcia 

kandydata w danym roku szkolnym. 

  4. Wnioski o stypendium należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta Gostynina 

w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia danego roku. 

  5. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

 6. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

 

  § 7. 1. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce lub za szczególne osiągnięcia 

artystyczne, może otrzymać uczeń, którego zachowanie oceniono na koniec roku szkolnego 

jako co najmniej dobre oraz który spełnia jedno z następujących kryteriów: 

1)  był uczestnikiem co najmniej finału wojewódzkiego ogólnopolskiej olimpiady 

przedmiotowej lub konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub 

ponadwojewódzkim, przeprowadzonych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 

art. 22 ust. 2 pkt 8 ustawy o systemie oświaty; 

2)  był uczestnikiem co najmniej finału wojewódzkiego lub laureatem konkursu dla uczniów 

szkół i placówek artystycznych przeprowadzonego zgodnie z przepisami wydanymi 

na podstawie art. 22 ust. 6 ustawy o systemie oświaty, których organizatorem jest minister 

właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego lub specjalistyczna 

jednostka nadzoru, o której mowa w art. 53 ust. 1 ustawy o systemie oświaty; 

3) swoje wysokie umiejętności i wiedzę potwierdził innymi niż w pkt 1 i pkt 2 znaczącymi 

osiągnięciami w konkursach, olimpiadach, turniejach na etapie wojewódzkim, 

ogólnopolskim lub międzynarodowym lub bardzo wysokimi wynikami uzyskanymi 

ze wszystkich egzaminów zewnętrznych.  

  2. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń, którego 

zachowanie oceniono na koniec roku szkolnego jako co najmniej dobre oraz który spełnia 

jedno 

z następujących kryteriów: 

1) był uczestnikiem zawodów organizowanych przy współudziale związku sportowego 

w danej dyscyplinie sportowej w sportach indywidualnych lub zespołowych o randze 

mistrzostw województwa, kraju, pucharu Polski lub Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 

w danej kategorii wiekowej;  

2) był członkiem co najmniej wojewódzkiej kadry, prowadzonej przez związek sportowy,  

w sportach drużynowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5488



 

  § 8. 1. Stypendium przyznaje Burmistrz Miasta Gostynina. 

  2. Burmistrz Miasta Gostynina może powołać w drodze zarządzenia komisję 

stypendialną jako organ o charakterze doradczym. 

  3. Informacja o przyznaniu stypendium przekazywana jest wnioskodawcy w terminie 

14 dni od podjęcia decyzji. 

  

  § 9. 1. Stypendium ma charakter jednorazowy i jest wypłacane za rok szkolny, 

w trakcie, którego złożono wniosek o jego przyznanie w terminie 30 dni od jego przyznania. 

  2. Maksymalna wysokość stypendium dla uczniów szkół podstawowych wynosi 

2 000,00 zł, zaś dla uczniów szkół ponadpodstawowych 3 000,00 zł. 

 

   § 10. 1. Dyplomy poświadczające przyznanie Stypendia Miasta Gostynina wręczane 

są na uroczystym spotkaniu, w terminie ustalonym przez Burmistrza Miasta Gostynina.  

2. W uroczystości wręczenia dyplomów biorą udział stypendyści, ich rodzice lub 

opiekunowie, zaproszeni nauczyciele lub trenerzy. 

3. Stypendia wypłacane są na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

4. Lista stypendystów publikowana jest na stronie internetowej Urzędu Miasta 

Gostynina. 

5. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzję podejmuje 

Burmistrz Miasta Gostynina. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5488


	UCHWAŁA NR 108/XV/2025 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNINIE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-06-05T09:41:52+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




